141 Insuper, por que como quiera que se considere, en nuestro Reyno procede sin dificultad la dicha costumbre, y no tiene lugar la opinion de Bulgaro; por que etiam de iure communi, se limita en la hija emancipada, ex l. 2. cñ §. 1

l. si ab hostibus, 10. ff. solut. matrim. & l. pater, 71. ff. de euet. 18
 qual succede por el matrimonio, y las velaciones, por nuef-
 tras leyes Reales, *ex l. 47. Taur. quæ est l. 8. tit. 1. libr. 5. Recopil.*
 y así cessa la dicha question, vti in casu docetur, *ex Capie.*
decis. 176. num. 4. & Ciardin. 2. part. controu. 189. num. 31. & 32.
& apud nos Suar. tit. de los pleitos, lib. 1. for. num. 39. fol. mibi, 158.
Anton. Gom. in l. 50. Taur. num. 38. vers. Ex quibus, vbi ait: Ex
quibus clarè deducitur, & inferitur, quod si hodie in nostro Regno pa-
ter dedit, vel promissit dotem pro filia in potestate, cum per contra-
ctum matrimonij efficiatur sui iuris, & habeatur pro emancipata,
quod tota dos, & similiter actio, & obligatio eius queritur soli filie,
& consilidatur in ea, & non queritur patri, nec alteri in totum, nec
pro parte. Bac. de non melior. filiab. cap. 16. num. 29. Valdés ad
Suar. in l. quoniam in prioribus, ampl. 15. lit. B.

142 Y en estos terminos, en qualquiera tiempo que
 muriesse la dicha Doña María Mazola se le adquiriria, co-
 mo es cierto se le adquirió, la sucesion de su herencia á es-
 ta parte, como a su padre, y en ella el derecho, y accion á la
 dicha promessa, optimus textus in *l. hares in omne, 37. ff. de ad-*
quir. hered. & l. heredem, 59. ff. de regul. iur. sin que para ello
 fuesse necessario mas de que la iulodicha muriesse, como
 murió, bautizada, y que preuiuesse á la madre las veinte y
 quatro horas que dispone la *ley 13. Taur. quæ est l. 2. tit. 8. lib.*
5. Recop. que se promulgaron para quitar las opiniones de
 derecho comun, cerca del tiempo que deuia preuiuir, de
 quo suprá, num. 123. & iusta consuetudinem Martini, etiam
 per momentum tenuerunt Gratian. *d. decis. 235. nu. 7. & Ama-*
to d. resol. 48. num. 5. ibi: Nec dos ad dotantem ipsum reuertitur,
sto, quod filius per unam eandem horam, vel momentum temporis
matri super à erit, & postea descefferit, qua non minus dos ad illius
patrem perpeuo pertinet.

143 Con que por todos caminos es seguro, y cierto el
 titulo, y derecho de transmision, con que se introduce esta
 parte, sin que juridicamente se le pudiesse poner en duda,
 a lo menos, segun las leyes destos Reynos; mucho mas quã-
 do no solo en la dicha promessa, en que ay legitima acciõ,
 que se adquiera al heredero, *ex l. ex actionem, 6. C. de dot. prom.*
iunctis suprá relatis, sino que aun se transmite el ius indota-
tionis matris, ex congestis, & sequitis per Fontanel. de patt.
nupt. claus. 7. glof. 2. part. 6. num. 45. tom. 2. & ita facilius in dote
 pro-